[image: image1.png]

Администрация Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10  августа 2021 года № 1300 -ПА

г. Ирбит

О внесении изменений в постановление

администрации Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области  от 17.06. 2021 № 929-ПА
«Об утверждении Порядка согласования паспорта
фасадных решений зданий, расположенных на территории
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области»
В связи с рекомендациями Управления государственной охраны
объектов культурного наследия Свердловской Области, в соответствии со статьями 27, 35,  47.3  Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», статьи 9 Закона Российской Федерации от                           07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от  10.09.2019              № 1178 «Об утверждении Правил установки информационных надписей и обозначений на объекты культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, содержания этих информационных надписей и обозначений, а также требований к составу проектов установки и содержания информационных надписей и обозначений, на основании которых осуществляется такая установка», Уставом Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  от 17.06.2021          № 929-ПА «Об утверждении Порядка согласования паспорта фасадных решений зданий, расположенных на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области» в части внесения изменений и дополнений      в «Порядок согласования паспорта фасадных решений зданий, расположенных на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области»:
1) в разделе 5 пункты 5.5. и 5.10.2. дополнить словами «кроме фасадов зданий объектов культурного наследия»;
2) в разделе 5 пункт 5.16. изложить в следующей редакции:
«5.16. Информационные надписи об ОКН должны быть согласованы, изготовлены в соответствии с требованиями статьи 27 Федерального закона от 25 июня 2002 года  № 73-ФЗ  «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и постановления Правительства Российской Федерации от 10.09.2019  № 1178 «Об утверждении Правил установки информационных надписей и обозначений на объекты культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, содержания этих информационных надписей и обозначений, а также требований к составу проектов установки и содержания информационных надписей и обозначений, на основании которых осуществляется такая установка».»;
3) в разделе 5 пункт 5.17. изложить в следующей редакции:

«5.17. Вывески на зданиях - объектах культурного наследия регионального значения должны быть согласованы с Управлением государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области (далее – Управление) с учетом требований, изложенных в разделе 8 настоящего Порядка.»;
4) в разделе 5 пункт 5.18. исключить;
5) раздел 8 дополнить новыми пунктами 8.6.5. - 8.6.7. следующего содержания:
«8.6.5. Паспорт фасадных решений в отношении объектов культурного наследия должен формироваться на основании ранее согласованной Управлением проектной документации, получившей положительное                 заключение государственной историко-культурной экспертизы.

8.6.6. Согласование паспорта фасадных решений здания ОКН (с размещением вывески) осуществляется Управлением в установленном порядке при направлении в его адрес документации, указанной в пунктах 8.4 и 8.6.5. настоящего Порядка.

8.6.7. С контактной информацией об Управлении можно ознакомиться, перейдя по ссылке   https://okn.midural.ru/kontakty-obshchie-svedeniya.html».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Восход» и разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области                                                    Н.В. Юдин